

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE DELEGATO DI EUR S.P.A.

N. 6 1 DEL 31 MAR 2022

AFFIDAMENTO "PONTE" RELATIVO ALLE POLIZZE ASSICURATIVE "ALL RISKS" NEI CONFRONTI DELL'OPERATORE ECONOMICO UNIPOLSAI PER IL PERIODO 31.12.2021 – 30.06.2022

L'AMMINISTRATORE DELEGATO DI EUR S.P.A.

Premesso che:

- EUR S.p.A. ha necessità di provvedere alla propria copertura assicurativa mediante la stipula di una polizza "All risks";
- a seguito dell'esperimento di apposita gara ad evidenza pubblica, EUR S.p.A. si è dotata della copertura assicurativa "All risks" stipulando la relativa polizza con l'operatore economico UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. per il triennio 2017 – 2020;
- nelle more del completamento della documentazione necessaria alla indizione della nuova procedura di gara, EUR S.p.A. ha rilevato la necessità di garantire, comunque, la copertura assicurativa "All risks" concedendo pertanto una estensione della polizza assicurativa stipulata con UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. sino al 30.04.2021;
- atteso che al 30.04.2021, termine fissato per la scadenza della suddetta polizza, la documentazione necessaria all'espletamento della nuova procedura ad evidenza pubblica non era stata ultimata, al fine di garantire la necessaria copertura assicurativa senza soluzione di continuità, anche in vista dell'evento G20 programmato per il mese di ottobre 2021, EUR S.p.A. ha rilevato la necessità di concedere una ulteriore estensione della polizza "All risks" stipulata con UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. per il periodo dal 30.04.2021 al 31.12.2021
- il contratto originario prevedeva la possibilità di proroga di massimo 12 mesi e pertanto sino al 31.12.2021.

Considerato che:

- la procedura di gara ad evidenza pubblica, per il nuovo affidamento triennale, è andata deserta;
- in data 25.02.2022 il broker AON S.p.A. ha comunicato la disponibilità di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. a garantire la copertura assicurativa sino al 30.06.2022 ai medesimi patti e condizioni del precedente contratto;
- con la predetta comunicazione successivamente aggiornata con e-mail del 21.03.2022 la AON S.p.A. ha inoltre rappresentato che i termini di pagamento del premio venivano posticipati al 31.03.2022.

Tenuto conto che:

- ai sensi della Disposizione organizzativa 2/2020 l'ing. Marco Manni è Responsabile del Procedimento per le fasi di Programmazione ed Esecuzione del Servizio e che con atto di nomina prot. n. 104 del 24.03.2022, lo stesso è stato nominato Responsabile del Procedimento per la fase di acquisto relativa all'affidamento in oggetto;
- l'art. 8, co. 1 lett. a) del d.l. n. 76/2020 statuisce che "è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura";
- con apposita relazione il suindicato Responsabile del Procedimento, ha proposto di procedere ad un affidamento diretto "ponte", ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a della Legge 120/2020, per l'estensione della copertura assicurativa "All risks" per il periodo 31.12.2021 30.06.2022 mediante pagamento del premio alla società di brokeraggio AON S.p.A. al fine di garantire la necessaria copertura assicurativa senza soluzione di continuità e così mantenendo le polizze già emesse a favore dell'operatore economico

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. Via Stalingrado, 45 - BOLOGNA C.F. 00818570012 e P.IVA 03740811207

Tutto ciò premesso, l'Amministratore delegato di EUR S.p.A., Ing. Angela Maria Cossellu

DETERMINA

per quanto in premessa e per le motivazioni esposte dal Responsabile del Procedimento nella proposta che si intende parte integrate del presente atto:

1) di affidare la copertura assicurativa "*All risks*" per il periodo 31.12.2021 – 30.06.2022 all'operatore economico

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. Via Stalingrado, 45 - BOLOGNA C.F. 00818570012 e P.IVA 03740811207

- 2) di dare atto che l'importo di affidamento è pari a € 112.790,23 (euro centododicimilasettecentonovanta/23) oltre IVA;
- 3) di dare atto che l'estensione della polizza "All risks" avrà durata dal 31.12.2021 al 30.06.2022;
- 4) di autorizzare la spesa pari ad € 112.790,23 (euro centododicimilasettecentonovanta/23) oltre IVA su Co.Ge 0802010010 e Centro di Costo 99030006.

